
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 25 ottobre
2013, n. 808

Mobilità in deroga 2011. Accoglimento domande.

Il giorno in Bari, nella sede del Servizio Politiche
per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I. è stata adottata
la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio
Politiche Attive e Tutela della Sicurezza e Qualità
delle condizioni del lavoro, verificata dalla respon-
sabile PO Maria Luisa Monfreda e confermata dal
Dirigente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della
Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro dott.
Giuseppe Lella:

Visto l’art. 2, comma 36, della legge 22 dicembre
2008, n. 203 e s.m.(legge finanziaria 2009);

visto l’art.19,decreto legge 29/2008, n.185 con-
vertito, con modificazioni, con legge 28 gennaio
2009,n.2 e s.m.;

visto l’art.7-ter, decreto legge 10 febbraio
2009,n.5 convertito, con modificazioni, con legge 9
aprile 2009,n.33 e s.m.:

visto il decreto interministeriale del 19 maggio
2009 n.46441;

visto l’art. 2,commi da 136 a 141,legge 23
dicembre 2009 n.191 e s.m.;

visto l’art.1, commi da 29 a 34, legge 13/12/2010
n.220 (legge finanziaria 2011);

visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27/04/2009 e le successive modi-
fiche e integrazioni;

visto l’intesa Stato-Regioni sottoscritta in data 20
aprile 2011;

visto il verbale di Accordo del 29.06.2011 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali;

visto l’ Accordo sottoscritto in data 27.11.2012 ed
il decreto interministeriale n.71351 del 14 febbraio
2013, con il quale alla Regione vengono assegnati
ulteriori 63 milioni di euro;

Preso atto che il Ministero del Lavoro ha previsto
lo sblocco dei pagamenti relativi al 2012 per com-
plessivi 200 Milioni di euro;

Vista la Circolare Inps n 2925 del 15/2/2013 con
cui si stabilisce che “compatibilmente con le risorse
residue complessive accertate in sede tecnica, pari a
circa 180 milioni di euro, per tutti i decreti di con-
cessione relativi al 2012 pervenuti presso le Sedi dal
1 gennaio 2013, verificati i requisiti soggettivi pre-
visti e completata l’istruttoria amministrativa, pos-
sono essere effettuati pagamenti per un massimo due
mesi ai lavoratori destinatari delle tutela di sostegno
in deroga”

Visto il messaggio INPS n.11175 del 10/07/2013
con cui sblocca i pagamenti per i periodi residui già
decretati dalle Regioni per periodi di competenza
2012. 

Preso atto che in assenza di assegnazioni speci-
fiche alle singole Regioni da parte del Ministero del
Lavoro non è possibile valutare la congruità delle
risorse stanziate per la copertura del fabbisogno rela-
tivo alle istanze di cui all’allegato elenco;

Considerato che, in assenza di indicazioni da parte
del Ministero del Lavoro e dell’Inps circa la possi-
bilità di liquidare tali istanze a valere sulle somme
previste dal Ministero per il completamento delle
liquidazioni relative al 2012, si rende necessario con-
cludere il procedimento di valutazione della ammis-
sibilità delle istanze; 

Considerato che la Regione Puglia non è in grado
di accertare la spesa effettiva per il 2011 ed il 2012
a valere sulle istanze di Cassa Integrazione e di
mobilità in deroga;

vista l’istruttoria delle domande di Mobilità in
deroga presentate dai lavoratori ai sensi dell’Ac-
cordo del 29/06/2011;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 156 del 28-11-201339144



RILEVATO che a seguito di richiesta di riesame
delle istanze prodotte dagli interessati si è verificato
che:
1. n. 10 istanze istruite ed autorizzate, pur regolar-

mente trasmesse all’INPS per il seguito di com-
petenza, a causa di problemi tecnici relativi al
sistema informatico non sono state recepite dal
sistema banca dati percettori INPS e vanno, per-
tanto nuovamente trasmesse all’Istituto e caricate
nel sistema (All.”A”)

2. n. 50 istanze relative al 2011 rigettate sono state
nuovamente istruite a seguito di presentazione di
controdeduzioni recanti nuovi elementi istruttori
da parte degli interessati con valutazione positiva
in ordine alla fondatezza dei motivi di gravame
e, pertanto, è stato riconosciuto il diritto al tratta-
mento in favore dei ricorrenti (All.”B”) 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n. 28/2001

Si dichiara che il presente provvedimento non

comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo
di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale
né a carico degli Enti per cui i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

DETERMINA

1. Di considerare ammissibili al trattamento di
Mobilità in deroga ai lavoratori di cui agli allegati
“A” e “B” che fanno parte integrante e sostan-
ziale della presente determinazione. 

2. Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss.mm. e ii.

Il presente provvedimento:
a. è immediatamente esecutivo;
b. sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
c. sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia che costituisce notifica
agli interessati;

d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

e. sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale
della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;

f. sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses-
sore al Lavoro.

Il presente atto, composto da n° 6 facciate, com-
presi gli allegati “A” e “B”, è adottato in originale.

Il Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
Dott.ssa Luisa Anna Fiore

39145Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 156 del 28-11-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 156 del 28-11-201339146

ALLEGATO A

Codice Fiscale Cognome Nome
1 LTRNNA61M53E885Y LA TORRE ANNA
2 MTRCML82R68A285A MATERA CARMELA
3 CZZDNL78D27D862P CAZZATO DANIELE
4 BNDLGU59C05E882M BANDELLI LUIGI
5 CRNMRA84B03A225I CORNACCHIA MARIO
6 STTSSN70L22D761M SETTIMIO SANSONE
7 SPNSRN88P59D761M SPINELLI SABRINA
8 CRRGPP61C20I119E CARRISI GIUSEPPE

9 TTONLN72S28A225Q TOTA
ANGELO
ANTONIO

10 BRSDNT73M02A883S BRESCIA DONATO



39147Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 156 del 28-11-2013

ALLEGATO B

Codice Fiscale Cognome Nome
1 RPALSN74M01B180F ARPA ALESSANDRO
2 MRLGPP54T24L280A MORLEO GIUSEPPE
3 DSTLLN63L41H501J DESIATI LILIANA
4 SRCSMN77R44A662Y SARACINO SIMONA
5 LSTMRA66M67B180Y LISTINGE MARIA
6 SNSTZN77R42E882N SANSONETTI TIZIANA
7 SPNFNC84M17C978A SAPONARO FRANCESCO
8 PLMFNC53M10E815C PALUMBO FRANCESCO
9 DNGMNG78H52E506B DONGIOVANNI MARIANGELA

10 MRCMCL78S68A225U MERCADANTE IMMACOLATA
11 MNGSNO83M51E506T MANIGLIO SONIA
12 PDLNNA60L63D761X PADULA ANNA
13 MLIDTL63B42L711C MIELI DONATELLA
14 BRGNTN88B10E885P BORGIA ANTONIO
15 SRCMHL63B05C424X SARCINELLI MICHELE
16 RSSDNL87P10E205V ROSSINI DANIELE
17 FRIMLL66H56A662E FIORE MARIELLA
18 PNTDLA69T57A281G PANTALEO ADELE
19 MLNFNC73R63A048L MILANO FRANCESCA
20 MRLLDN75R66I119V MORELLO LOREDANA
21 LNZNDR75A13E205A LANZA ANDREA
22 MNDGNN87D08L049K MONDINI GIOVANNI
23 DLNNNP68T61L049K DE LEONARDO ANNA PIA
24 NTNMHL65B11A669G ANTONUCCI MICHELE
25 CMSGRL78S63E038B COMES GABRIELLA
26 BRNCMS58D57E986R BRANDI COMASIA
27 PLMFBA76E17D862Q POLIMENO FABIO
28 PMSVNT50C12I396U POMES VITANTONIO
29 PPAPLA55D01A669B PAPEO PAOLO
30 DMRPLA78H68F842Q DE MARTINIS PAOLA
31 QRTSMN78R20E506Y QUARTA SIMONE
32 STFGRL86T07Z112A STEFANIZZI GABRIELE
33 MTTNNA79L70A669I MATTEUCCI ANNA
34 GRVSNT62D07I066O GRAVILI SANTO
35 VSLDNL79S45A662R IAVASILE DANIELA
36 RCNFNC64E24A662S RACANELLI FRANCESCO

37 SPNDNC71H68E038D SPINELLI
DOMENICA
SILVANA

38 PPPNTN70B02F262A PAPAPPICCO ANTONIO
39 MSSVNT88B67F152R MISSERE VALENTINA
40 PNTNTN49R17D508T PINTO ANTONIO
41 STFGNN56P15E815A STEFANELLI GIOVANNI
42 MSTMGS82A50F284U MASTROPIERROMARA GIUSEPPINA
43 RGLGPP75S67Z133E RIGLIACO GIUSEPPINA
44 SPLPLA65R14B506N SPALLUTO PAOLO
45 CRGMNL66M04G098H CARAGLI EMANUELE
46 CLCMRA54B60E986J COLUCCI MARIA
47 CHRMRA80H41Z133L CHIRIACO MARIA
48 LTMFLC81P63A225E ALTAMURA FELICIA
49 CLCSRG84E13E506V COLACI SERGIO
50 LTTGNN76C05C134B LATTARULO GIOVANNI


